
Ponedjeljak, 8. kolovoza 1994. 	 SLUŽ,13ENL." NOV1NE
	

Stranica 1479 - broj 22

Opć 'ina Vrbovsko
15.

Na temelju članka 59. Zakona o loka1noj samoupravi i
upravi (»Narodne novine« broj 9(1/92, 94/93 i 117/94) j
članka 15. Statuta Op ćine Vrbovsko, Općinsko vijeće Op-
Cine Vrbovsko, na svojoj sjednici 18. srpnja 1994. godinc
donijclo je

STATUTARNU ODLUKU
o izmjenama i dopunama Statutarne odluke o
postupku osnivanja mjesnog odbora i nač inu

izbora njegoiih organa

Č lanak 1,

U članku 5. Statutarne odlukc o postupku osnivanja
mjcsnog odbora i na č inu izbora njegovih. organa (»Slu-
žhcne novine« broj 9/93) dodaje se stavak 2. koji glasi:

• »Izuzetno č1anovi vijcće mjesnog edbora mogu se tza-
brati glasovanjem na zboru gradana.

Prijedlog i odluku o načinu izbora članova vije ća mje-
snog odbora ne zboru građana možc donijeti zbor prilikom
donošenja odiuke o osnivanju mjcsnog odhora.

Prijedlog i odluka iz prethodnog stavka dostavljaju se
Općinskom poglavarstvu, a Op ć inski na čelnik saziva zbor
gradana na kojcm ćc se provest izbori za članove vije ća
mjesnog odbora.«

Č lanak 2.

lza članka 28. dodaje se novi mak 28 a koji glasi:

»Č lanak 28 a.

Kad se izbori za članove Vije ća mjcsnog ►dbora vrše na
na č in utvrden u članku 5. stavku 3, 4. i 5. ove Odluke, nc
primjenjuju se odredbe č lanka 10. do 16. ove Odlukea<

Č lanak 3.

Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmog dana na-
k.on objave u »Službenim 110VilialYia<<.

Klasa: 012-03/94-2
Ur. br: 2193/01-01/94-1
Vrbovsko, 18. srpnja 1994.

OPČINSKO VIJEĆE OPč INE VR.BOVSKO

Predsjednica
Opć inskog vijeća

Milka Kalaica, v.r.

16.
Na temelju članka 33. Statuta Op ćine Vrbovsko i Soci-

jalnog programa Vlade Republike Hrvatske 11. ožujka
1993. godine, Poglavarstvo Općine Vrbovsko, na sjednici
28. lipnja 1994, donijelo je

ODLUKU
o limjeni i dopuni Odluke o osniianju

Socijalnog vijeća

Č lanak 1.

Odbaci «-.)snivanju Socijalnog vije ća (»Službonc no-
ViflC« broj	 članak 5. mijenja sc i glasi:

aStru čne 1 administrativne poslove za Vije če ohavlia
kapravni; odje1 Općine Vrbovsko.«

Članak 2.

ONa Odluka stupa na snagu danot donošenia, 4 objavn
»Sktžbenim novinama«.

K/aaa. 55(-0 1194-01-1
1.Jr. hr: 2 / 9"3./t1-02/94-
Vrbo\	 28. lipnja 1994.

OPC._	 1)(,)GLA \IAR.STVO OP(INE,

Op utski na ć .jrA
Da4a,n-žo

17.
č/anka 15. Statuta Op ć ine Vrbovsko

žbene	 broj 12/94) Op ć insko vne ć.e Op ćjno Vtbov-
sko. raa sjednki /8. srpnja 1994. godine donneba

0 D L U
o utvrdivanju uileta kriterija

aa dotijelu učeničlA i studeutskill
kredita

Članak I.

Odlakom utvrdoju Se uvjeti	 stjecame, prava
krco,„	 odabir korisnika kre,dita i prC '11% n k kOri-

št(.1 kre:dta.

Članak 2.

kredit imaju pravo redovni u čeniei srednjih
redovni studenti s prehivalištem na podru č•u Op ć ine
Vrbovsko.

koji se školuju izvan podru čja Op ć ine Vrbovsko
za program obrazovanja koji se organiziraju u Srednjoj
Skon Srpske Moravice ne rnogu ostvariti pravo na kredit po
ovoj odluci.

U čenici i studenti koji su korisnici kredita po drugoj
osnovi nc mogu ostvariti pravo na kredit po ovoj Odluei.

Članak 3.

Na prijed1og Komisije za društvene djcIatnosti Op ćin-
sko poglavarstvo Općine Vrbovsko svojom odlukom utvr-



Boduje se prosječni prihod po članu domaćinstva u
posljednja tri mjeseca.

Prihod utvrđen po članu domaćinstva u odnosu na pros-
jek plaće radnika u gospodarstvu Hrvatske objavljen u
Narodnim novinama:

PRIHOD	 BODOVI
preko 89,2 %	 0
81,8 - 89,1 %	 2
74,3 - 81,7 %	 4
66,9 - 74,2 %	 6
62,5 - 66,8 °/0 	 8
59,5 - 62,4 `)/0 	 10
56,5 - 59,4 %	 12
53,6 - 56,4 `)/0 	 14
50,6 - 53,5 %	 16
47,6 - 50,5 R	 18
do 47,5 %	 20

5. SPECIFIČNE OKOLNOSTI
- smještaj u dačkom ili studentskom domu	 5 boclova
- podstanari za vrijeme školovanja	 10 bodova
- svakodnevno putovanje u školu sredstvima

javnog prijevoza
	

15 bodova
- djeca samohranog roditelja

	
15 bodova

- brat ili sestra koji se redovno školuju
izvan mjesta prebivališta	 15 bodova

- djeca poginulih i ranjenih hrvatskih vojnika
ili invalida domovinskog rata 	 20 bodova

- djeca bez oba roditelja	 20 bodova
(boduje se najpovoljnija okolnost)

Članak 9.

U slučaju da više podnositelja zahtjeva ima isti broj
bodova prioritet se sti če na osnovi redoslijeda bodova
točke 1. članka 8. ove Odluke i evidentirane deficitarnosti
zanimanja pri Zavodu za zapošljavanje Vrbovsko.

Članak 10.

Molba za clodjelu kredita podnosi se na osnovi natje čaja
objavljenog na oglasnoj ploči Općinskog vijeća Općine
Vrbovsko, mjesnih odbora i putem sredstava javnog infor-
miranja.

Molbi se prilaže:
- uvjerenje o upisu u školu ili fakultet,

uvjerenje o prosjeku ocje..na u zadnjoj godini školova-
nja,

- potvrda o prihodima domaćinstva za posfiednja tri
mjeseca tekuće godine,

- za osvojeno prvo do trećeg • sta u
međuopćinskom natjecanju

- za osvojeno prvo do desetog mjesta
republičkom natjecanju

- za sudjelovanje na medunarodnom natjecanju
(boduje se najpovofinfii rezultat) 	 30 bodo

4. MATERIJALNI POLOŽAJ UČENIKA ILI STUDE-
NATA	 .

UTI USPJEH U NATJECANJU ZNA-
DNOJ ŠKOLSKOJ GODINI OD

JE ŠKOLOVANJE

• 3. ZA PO
NJA U•PR
ZNAČAJA ZA D

10 bodova

bodova

Stranica 1480 - broj 22
	

SLUŽBER~E
	

Ponedjeljak, 8. kolovoza 1994.

đuje broj kredita za svaku školsku godinu posebno.

Članak 4.

Kredit se odobrava za period trajanja obrazovnog pro-
grama propisan statutom obrazovne ustanove.

Članak 5.

Dodjeljeni kredit se vraća, s rokom otplate koji ne može
biti duži od vremena u kojem je kredit ispla ćivan.

Obaveza otplate kredita po činje teći. 6 ,mjeseci nakon
završetka redovnog obrazovanja.

Članak 6.

Isplata kredita prekida se:
1. završetkom obrazovnog programa,
2. ak-o- učenik ili student u predviđenom roku ne po-

dnese potvrde o upisu u naredni razred odnosno godinu
studija (rok za u čenike je 2. rujna, a rok za studente je 25.
listopada),

3. samovoljnim prekidom školovanja.
Korisnik kredita dužan je u roku od 15 dana od dana

nastanka razloga za obustavu isplate kredita obavijestiti
Upravni odjel Općine Vrbovsko radi obustave isplate kre-
dita.

Čilanak 7.

Prekidom isplate kredita iz članka 6. točke 2. i 3. gubi se
pravo na ponovnu dodjelu kredita i nastupa obveza vra ća-
nja revaloriziranog iznosa primljenog kredita. — -

Korisniku kredita kod kojeg je došlo do prekida isplate
kredita zbog razloga iz to čke 2. i 3. prethodnog članka
može se na njegov zahtjev odgoditi obveza vra ćanja kredita
do završetka školovanja. 	 -

Članak 8

Dodjela kredita vrši se na osnovi sljede ćih elemenata:

1. USPJEH U OBRAZOVANJU (zadnja završena go-
dina)

PROSJEK OCJENA BODOVI

UČENICI STUDENTI
DO 3,00 30

3,50 - 4,00 3,00 - 3,50- 50
4,01 - 4,25 3,51 - 4,00 60
4,26 - 4,50 4,01 - 4,25 70
4,50 - 4,75 4,26 - 4,50 80
4,76 - 4,90 4,51 - 4,75 90
preko 4,90 preko 4,75 100

2. GODINA ŠKOLOVANJA UČENICI STUDENT1

- za upisanu prvu godinu	 • 0 bodova	 0 bodova
- za upisanu drugu godinu 	 10 bodova	 10 bodova
- za apsolvente na višoj školi	 -	 20 bodova
- za upisanu treću godinu	 10 bodova	 20 bodova
- za upisanu četvrtu godinu	 10 bodova	 30 bodova
- za upisanu petu godinu studija

40 bodova
-za apsolvente visoke škoie

	
40 bodĎva



Ponedjeljak, 8. kolovoza 1994.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 1481 -

- poresko uvjere,rtje,
- izjava o č lanovirna zajedničkog domaćinstva,
- potvrda o rnjcstu prebtvališta,
- uvjerenje o smještaju u da čki ili studentski dom,
- potvrde o sudjekwanju na natjecanjima znanja.
Djeca poginulth i nInjenth hrvatskih vojnika ili invalida

domovinskog rata, te djeca bez oba roditelja i djeca samo-
hranog roditelja prJažu dodatnu dok.umentaciju o svojem
statusu.

Č ;,anak 11,

Korisnik kredita d.0 je zasnovati radni odnos u odgo-
varaju ćoj organizactli na podru čju Općine Vrbovsko u dvo-
strukom trajanju vrentena u kojem je koristio kredit.

Korisnik kredita koji se po završetku školovanja ne
zaposli na podru čju OpCine Vrbovsko ili napusti podru čje
Opć ine Vrbovsko prjie isteka roka izastavka 1. ovog članka,
obvezan je vratiti prirrUj(nt kredit u jednokratnom iznosu.

Odredbe stavka	 2. ovog ć lanka ne odnose se na
u čcnikc srednjilt škola.

Čianak 12.

Ako nastupe iz.vanr3 dne okoinosti i ne osiguraju se u
proračunu opć inc sredstva za isplatu kredita nastaje osnova
za prekid ugovora o kreditto

Čkinak 13.

Ovlašćuje sc Komotj a za društvene djelatnosti da u
skhtdu s odredbama ove Odkike raspisuje natječaj za do-
djelu kredita, utvrduje listu kandidata za dodjelu kredita te
donosi odluke o dodjeti kredita.

Na temelju odhike o dodjeli kredita Komisije za đru-
štvene djelatnosti ugovor o kreditu u ime Općine Vrbovsko
sklapa opć inski načeinik.

Protiv odluke o dodjeli krcdita može se izjaviti žalba
Žapanijskorn upravnom odje!u za društvene djclatnosti u
roku od 15 dana po prPjemu odluke.

Članak 14.

Upravni odjel Opč ine Vrbovsko vodi evidenciju dodije-
henth kredita, vrši isplate kredita i prati obveze vraćartja
kredita.

Članak 1.5.

lzuzetno u 1994, godini pravo na kredit za studente
deficitarnih zanimanja mogu ostvariti i studenti koji ncmaju
prcbivalište na podru čju Općine Vrbovsko.

Č ianak 16.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u
»Službenim novinama«, a primjenjuje se od 1. rujna 1994.
godine.
KLASA: 604-02194-01-1
URBROJ: 2193/01-01/94-1
Vrbovsko, 18. srpnja 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO
Predsjednica

Općinskog vijeća
Milka Kalaica, v.r.

18.
Na temelju članka 35. Zakona o određivanju paaaaoa

samoupravnog djelokruga jedinica lokalne samottpou,e i
upravc (»Narodne novine«, broj 75/93), članka
o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne
92 i 117/93) i članka 15. Statuta Opć ine Vrbovslon
abcnc novine«, broj 12/94) Općinsko vijeće

na sjcdnici 18. srpnja 1994, donijelo je

ODLUKU

o poslovnom prostoru

I. 01)(SE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odiukom ureduju se nač ini i uvjco. d;:aia

zakup, na č in korištenja, visina zakupnine, nanajcna „
obveze ugovornih stranaka, te uvjeti otkaza ngovo 	 o
zakupu poslovnog prostora u vlasništvu Op ćine ‘alon ,

Članak 2.

Poslovnim prostorom u smislu ove Odluke s.unal
- poslovne zgrade,
- posiovne prostorije,
- garaže.
Poslovnom zgradom smatra se zgrada

obavijanje poslovnih djelatnosti ako se pretežnturt
koristi za tu namjenu.

Poslovnom proštorijom smatra se jedna	 prJano-
rija namijenjenih obavljanju poslovne	 sau jadnog
korisnika koji u pravilu čine jednu gradevinsku
imaju poseban ulaz, bez obzira da li se nalazc u
ili poslovnoj zgradi.

Garaža je prostor za smještaj vozila, koji sc
dijelom stana.

Poslovnim prostorom smatra se i otvorent prestor koji
se nalazi u sklopu poslovnog prostora iz stavka 2, ovog
članka, ako služi za obavljanje poslovne djeiatnostia

Članak 3.

Posiovnim prostorom upravlja Op ćinsko pog!avarstvo
Općine Vrbovsko.

Upravni odjel Općine Vrbovsko po nalogu Op ć inskog
poglavarstva Op ćine Vrbovsko obavlja stru čne
strativne poslove u svezi upravljanja poslovnim prostorom.

Članak 4.

Opć insko poglavarstvo općine Vrbovsko:
1. utvrđuje prijedloge akata koji se odnose	 kc,rtštenje

održavanja poslovnih prostorija,
2. donosi plan održavanja i plan gradnje, kupnjc ili

rekonstrukcije poslovnih prostora,
3. donosi druge odluke u svezi korištenja poslovnih

prostora u vlasništvu Op ćine,
4. odlučuje o dodjeli poslovnog prostora neposrednom

pogodbom u skladu s ovom Odlukom,
5. utvrđuje visinu zakupnine,
6. utvrđuje prijedlog financijskog plana zakupnine,
7. imenuje Komisiju za provođenje natječaja za docljelu



Stranica 1482.- broj 22
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 8. kolovoza 1994.

općinskog poslovnog prostora,
8. donosi Odluku o, podzakupu, zajedničkom zakupu i

zamjeni poslovnih prostora, namjeni i prenamjeni i prošire-
nju djelatnosti koje se obavljaju u poslovnim prostorima
Općine,

9. daje suglasnost za pokretanje postupka pretvaranja
stambenog u poslovni prostor,

10. obavlja i druge poslove koji proizlaze iz zakona ilt
ove Odluke.

II. ZASNIVANJE ZAKUPA

Č lanak 5.

, Poslovni prostor daje se u zakup putem javnog natječaja
(.0 daljnjem tekstu: natje čaj), a iznimno i neposrednom
dodjelom.

Članak 6.

Poslovni prostor daje se u zakup na odre đeno vrijeme
samo državljanima Republike Hrvatske.

Zakup traje najmanje jednu godinu, a najduže 10 go-
dina.

Poglavarstvo određuje trajanje zakupa u Odluci o raspi-
sivanju natječaja, odnosno u zakljućku o dodjeli poslovnog
prostora neposrednom dodjelom.

Članak 7.

Natječaj za dodjelu općinskog poslovnog prostora raspi-
suje i provodi Komisija za dodjelu op ćinskog poslovnog
prostora (u daljnjem tekstu: Komisija), koja ima predsje-
dnika i četiri člana, koje imenuje Općinsko poglavarstvo na
vrijeme od četiri godine.

Članak 8.

Natječaj za dodjelu opć inskog postovnog prostora raspi-
suje se na temelju odluke Poglavarstva Op ćine Vrbovsko u
sredstvima javnog tiska ili oglasnim plo čama Općine.

Uputstva o provođenju natjer','aja donosi Općinsko po-
glavarstvo Općine Vrbovsko.

Odluka o raspisivanju natje čaja sadrži osobito:
- adresu, namjenu i površinu poslovnog prostora,
- početni iznos zakupnine mjesečno po četvornom me-

tru,
- vrijeme na koje se prostor daje u zakup,
- potrebne podatke iz uputstva za postupak natječaja,
- ostale posebne odredbe.

Članak 9.

Natječaj se provodi na temelju pismenth ponuda preda-
nih putem pošte ili osobno.

Rok za podnošenje pismenih ponuda je 15 dana od dana
objave natječaja.

Članak 10.

Ponude se otvaraju na sjednici Komisije, a najkasnije
osam dana od proteka roka za podnošenje ponuda.

Prije otvaranja ponuda, Komisija utvrđuje:
1. da li je natječaj propisno objavljen,
2. broj prispjelih ponuda,
3. da li su ponude predane u odreelenom roku.

Zakašnjele ili nepotpune ponude Komisija ne će uzeti u
razmatranje.

Članak 11.

Na temelju pristiglih ponuda, Komisija utvr đuje listu
natjecatelja koji ispunjava uvjete natje čaja.

Listu natjecatelja i zapisnik o radu Komisija dostavlja
Općinskom poglavarstvu Op ćine Vrbovsko.

Članak 12.

Odluku o izboru najpovoljnijeg natjecatelja donosi op-
ćinsko poglavarstvo Op ćine Vrbovsko na prijedlog Komi-
sije i na temelju svoje ocjene, polaze ći od:

1. ponuđene cijene,
2. sadržaja i vrste usluga koje će se obavljati u poslov-

nom prostoru, kao i garancije o njihovoj kvaliteti i nivou,
3. deficitarnosti određene djelatnosti,
4. dosadašnjeg rada i djelovanja natjecatelja,
5. dokaza da natjecatelj ispunjava uvjete potrebne za

obavljanje određene djelatnosti,
6. mogućnosti zapošljavanja stanovništva s prebivali-

štem na području Općine Vrbovsko.

Članak 13.

Odluka o izboru najpovoljnijeg natjecatelja dostavlja se
svim sudionicima u natje čaju u roku od 8 dana od dana
njenog donošenja.

Članak 14.

U slučaju da prvi natječaj ne uspije, natječaj se ponav-
lja.

Natječaj se smatra neuspjelim, ako Op ćinsko poglavar-
stvo ocijeni da niti jedan natjecatelj nije udovoljio uvjetima
natječaja.

Članak 15.

Iznimno, neposrednom dodjelom, Op ćinsko poglavar-
stvo Općine Vrbovsko može dodijeliti poslovni prostor:

1. javnim poduzećima i ustanovama kojih je osnivač
Općina Vrbovsko,

2. političkim strankama sa sjedištem na području Op-
ćine Vrbovsko,

3. ako nastane potreba da se zakupoprimatelj preseli iz
određenog poslovnog prostora radi vršenja ili promjene
namjene objekta u kome se poslovni prostor nalazi,

4. ako se proširuje poslovni prostor u istoj, zgradi za
djelatnost koja se ve ć obavlja u poslovnom prostoru, a
građevinski je to mogu će, i ako površina na koju se proši-
ruje poslovni prostor nije veća od jedne trećine površine
ilakupljenog prostora,

5. ako dosadašnji zakupoprimatelj (fizi čka osoba)
osnuje poduzeće,

6. ako dosadašnji zakupoprimatelj (pravna osoba) izvrši
organizacijske ili vlasni čke promjene u skladu sa zakonom,

7. ako dosadašnji zakupoprimatelj umre ili ode u miro-
vinu, pravo na neposrednu dodjelu poslovnog prostora
imaju članovi njegove uže obitelji (bra čni drug, djeca, usvo-
jenici i unuci), u skladu sa zakonom,

8. ako dosadašnji zakupoprimatelj umre ili ode u miro-
Jinu, pravo na neposrednu dodjelu poslovnog prostora ima
radnik koji je bio u stalnom radnom odnosu kod dosadaš-



Ponedjeljak, 8. kolovoza 1994.
I NOV1NE	 Sn-anica 1483 - broj 22

5 godina i to
atelj iii osobe nave-

du pismenu suglasnost o

11 zakupoprimatclj ostavlja opć ini slobo-
prostor iste ili ve će površine u istoj zoni ili

com osnovnom zakupninom,

10. za obavljanje socijalno-humanitarnc djelatnosti or-
ganizacijama osnovanim u skladu sa zakonom.

njcg zakupoprimatclja ncprekidno
pod uvjetom da dosadašnji za
dene u točci 7. ovog
ustupu prostora,

9. ako do
dan po

Č lanak 16.

Dodjela poslovnog prostora neposredno može se izvršiti
pod uvjetom da:

1. djelatnost novog zakupoprimatelja odgovara utvrde-
noj namjeni poslovnog prostora,

2. novi zakupoprimatclj ispunjava uvjete za ohavljanjc
odredene djelatnosti ukoliko je to, potrebno prema zakon-
skim propisima,

3. je podmirena zakupnina dosadašnjeg zakupoprimate-
lja

4. novi zakupoprimatelj pristane na pove ćanje visine
zakupnine u skladu s odlukom Poglavarstva,

5. • novi zakupoprimatelj posjeduje uvjerenje o držav-
1janstvu Republikc Hrvatske.

111. UGOVOR O ZAKUPU

Č lanak 17.

Na temelju odlukc o izboru najpovoljnijeg natjecatclja,
odnosno zaključka o neposrednoj dodjeli zaključuje sc pi-
smeni ugovor o zakupu.

Članak 18.

Ugovor o zakupu mora sadržavati:
1. broj i datum odluke o izboru zakupoprimatclja,
2.--podatke o ugovorenim stranama,
3. podatke o poslovnom prostoru (mjesto, zgrada, polo-

žaj u zgradi i površina u m2),
4. naznačenje poslovne djelatnosti koju će zakupopri-

matelj obavljati u poslovnim prostorijama,
5. naznačenje visine zakupnine po m2,
6. odredbe o korištenju zajedni čkih uredaja i prostorija

u zgradi,
7. odredbu o vremenu trajanja zakupa,
8. iznos zakupnine i način obra čuna, naknade za kori-

šienje zajedničkih prostorija i uredaja, te zajedni čkih
usluoa u zgradi kao i vrijeme njihovog plaćanja,

9. odredbu kojom se zakupoprimatelj izričito obvezuje
na pristanak pove ćanja zakupnine koje će uslijediti u toku
trajanja zakupa prema odlukama nadležnih tijela,

10. odredbe o prestanku ugovora,
11. odredbe o otkazu i otkaznim rokovima,
12. obvezu uredenja prostora o trošku zakupoprimate-

1ja, ukoliko se radi o neuređenom prostoru,
13. odredbu da zakupoprimatelj ne može vršiti rekon-

strukeiju poslovnog prostora bez prethodne pismene sugla-
snosti zakupodavatelja,

14. mjesto i datum zaključenja ugovora i potpis ugovo-
renih strana.

Članak 19.

Ugovor o zakupu u ime i za ra čun Opć inskog poglavar-
stva Opć inc Vrbovsko zakijučuje opeinski na čclnik ili
osoba koju on ovlasti.

-

Prilikom predaje zakupo	 .111 poslovnOg prostora
i uredaja sastavlja se )an zapisnik o prirnopredaji s
podacima o starili-cr"kojem se nalazi nposIovni prostor koji
se daje u

Čianak 21.

U slučaju da zakupodavate/j pismenorn izjavom odu-
stane od ugovora ili otkaže ugovor o zakupu, zakupodava-
telj ćc pristati na vansudsku ili sudsku nagodbu ukoliko
zakupoprimatelj najkasnije do zaključ iva pla glavne ra-
sprave pred prvostupanjskim suclorn otkloni razlog odu-
stanka ili otkaza ugovora:

- da u slučaju nepla ćanja zakupninc podmiri cjelokupno
dugovanje zakupnine (g-,davnicu i pripadajueu kamatu),

- da u slučaju nekorištenja prostora zapo čnc s koriSte-
Iljem prostora,

- da u slučaju davanja prostora drugorne na kori:-,aenje
isprazni prostor od bespravnog korisnika.

Zakupoprimatelj osim ispunjavanja uvjeta iz prelho-
dnog stavka ovog članka mora prihvatiti poveeanje visinc
zakupnine za 1(X)% od osnovnc zakupnine odredene za
predrnetni prostor.

Ukoliko je sadašnja ugovorena zakupnina ve ća od iz-
nosa iz prethodnog stavka primjenjuje se ugovorcna zakup-
nina, a trajanje ugovora o zakupu smanjuje sc na rok od 5
godina od dana potpisivanja nagodbe.

Č lanak 22.

Rok ugovora o zakupu zaključenog na odredeno
jeme produžit će se pod sljcdeć im uvjetima:

- da je zakupoprimatelj poslovni prostor za koji traži
produženje ugovora o zakupu koristio u skladu s ugovorom
o zakupu i ako se protiv njega nije vodio sudski ili upravni
postupak radi nepoštivanja ugovornih odredbi,

- da zakupoprimatelj prihvati pove ćanjc visine zakup-
nine za 100% od osnovne zakupnine odredene za pred-
rnetni prostor.

Ukoliko je ugovorena zakupnina vc ća od iznosa iz pret-
hodnog stavka, prirnjenjuje se ,ugovorena zakupnina.

Ugovor o zakupu proclužit ćc se na rok od 10 godina od
dana prestanka važe ćeg ugovora o zakupu.

Zahtjev za produženje ugovora o zakupu predaje se
najkasnije 15 dana prije isteka ugovora.

IV. VISINA ZAKUPN1NE

Članak 23.

Visina zakupnine utvrduje se u natje čajnom postupku ili
neposrednim dogovorom ugovorcnih stranaka na način da
zakupnina ne može biti niža od osnovne zakupninc utvr-
dene odlukom Opć inskom poglavarstva Op ć ine Vrbovsko.

Članak 24.

Zakupnina za poslovni prostor odreduje se prcma:

Članak 20.



Stranica 1484 — broj 22 RFNE NOV1NE Ponedjeljak, 8. kolovoza 1994.

— vrijednosti zakupnine za 1 m 2 korisne površine,
— zone u kojoj se poslovni prostor nalazi,
— djelatnosti koja se u poslovnom prostoru obavlja.

Zakupnina za poslovni prostor utvrđuje se kako slijedi:

TABELA ZA UTVRĐIVANJE ZAKUPNINE

Red. DJELATNOST
	

ZONA
br.	 I	 II

1.	 UGOSTITELJSTVO 1 FINANCIJE 2 a 1,8 a
08 (08011-080193)
11 (1101 — 1102)

2. TRGOVINA
07 (0701 — 0703)	 1,6 a 1,4 a

3. TEHNIČKE I POSLOVNE USLUGE
11 (1103 — 1109)	 1,3 a 1,1 a•

4. ZANATSTVO, INDUSTRIJA,
PROMET I TURIZAM
09 (0901)
08 (0801 — 0802)
01 (0101 — 0134)
05 (0501 — 0503)
06 (0601 — 0609)
	

1,0 a 0,9 a

Članak 28.

po.
Mjesečna

površirie
zal'. --,;na za poslovni prostor obračunava se

umnoškom
.—•,

•

--gog prostora i vrijednosti veli-čine »a«.
Vrijednost veličine »a« za pos-,—,,ii cleutvrujprostOr

Općinsko poglavarstvo Općine Vrbóvsko.
Visina zakupnine za otvoreni prostm—uivt,,inie se u

visini 50% od visine zatvorenog poslovnog prostora. -

Članak 29.

Visina zakupnine mora osigurati pokriće:
—amortizacije,
— troškove održavanja zajedničkih dijelova stambe-

nih, poslovnih i »stambeno-poslovnih zgrada (sanacija
-krova, glavnih vodova, instalacija, pročelja, fasade) i reali-
zäčiKprograma rekonstrukcije pojedinih poslovnih pro-
stora zajedno sa zakupoprimateljem poslovnog prostora,

—troška upravljanja,
ulaganje ti građenje novog prostora ili rekonstruk-

ciju poslovnog prostÖra u vlasništvu općine najmanje 10%
iznosa zakupnine,

—za posebne namjene po odluci Općinskog vijeća
Općinskog poglavarstva.

Članak 30.
5. STAMB.KOM.DJEL.TIJELA

DRžAVNE UPRAVE,
PROSVJETA, KULTURA,
ZDRAVSTVO
10 (1001 — 1003)
12 (1201	 1204)
13 (1301 — 1302)
14 (1401 — 1404) 0,8 a 0,7 a

Naknada za korištenje zajedni čkih uredaja i zajednič-
kih usluga u zgradi, ne uračunavaju se u zakupninu već ih
kupac plaća po posebnim računima.

V. OSNOVNA PRAVA I OBVEZE •UGOVORNIH
STRANAKA

6.	 GARAŽE	 0,4 a 0,4 a

Članak 25.

Korisna površina poslovnog prostora je površina što se
dobije mjereći između zidova prostorije uključujući ulazno
izlazni prostof, sanitarni čvor, površinu izloga i galerija.

članak 26.

Za određivanje visine zakupnine odrecluju se zone i to:
— I. zona koja obuhvaća uže područje naselja Vrbov-

sko, Srpske Moravice i Severin na Kupi, do udaljenosti 300
metara od regionalnih cesta i željezničke pruge Zagreb —
Rijeka,

II. zona koja obuhvaća naselje Gomirje i Lukovdol i
dijelove naselja Vrbovsko, Srp. Moravice i Severin na Kupi
na udaljenosti većoj od 300 metara od regionalne ceste i
željezni čke pruge Zagreb — Rijeka.

Članak 27.

Prema djelatnosti koja se obavlja u poslovnom pro-
storu zakupnina se odrecluje razvrstavanjem djelatnosti
prema popisu grana i popisu djelatnosti u skladu s Odlu-
kom o jedinstvenoj klasifikaciji (»Narodne novine«, broj
53/91, 63/93, 67/93 i 79/93). Za poslovne prostore u kojima
se obavlja vi'še djelatnosti zakupnina se odre đuje prema
djelatnosti za koju je ovom Odlukom utvroderta veća
osnovna zakupnina.

Članak 31.

Zakupoprimatelj može koristiti poslovni prostor samo
u svrhu i na način određen ugovorom o zakupu.

Zakupoprimatelj nema pravo, bez pismene suglasnosti
zakupodavatelja, pristupiti i obaviti rekonstrukciju poslov-
nog prostora.

Pod rekonstrukcijom poslovnog prostora u smislu ove
Odluke smatraju se radovi kojima se bitno mijenja kon-
strukcija, raspored, površina ili namjena poslovnog pro-
stora.

Članak 32.

Primopredaja poslovnog prostora obavlja se na osnovi
zapisnika o primopredaji i stanju u kome se nalaze poslovni
prostor i uređaji u vrijeme primopredaje s potpisom ugovo-
renih stranaka.

Zakupoprimatelj se ne smije useliti u poslovni prostor
prije zaključenja ugovora i potpisivanja zapisnika o primo-
predaji poslovnog prostora.

Potpisom ugovora o zakupu i zapisnika o primopredaji
poslovnog prostora zakupoprimatelj potvr đuje da je po-
slovni prostor primio u stanju u kojem se može upotreblja-
vati za djelatnost određenu ugovorom.

U slučaju ako poslovni prostor ne zadovoljava te-
hničke uvjete koje ustanove inspekcijske službe, zakupoda-
vatelj će ukloniti nedostatke o svom trošku ili će posebnim
ugovorom sa zakupoprimateljem utvrditi obveze glede ula-
ganja od strane zakupoprimatelja.



Ponedjeljak, 8. kolovoza 1994. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1485 - broj 22

Članak 33.

Zakupoprimatelj je dužan podmiriti troškove održava-
nje poslovnog prostora i urcdaja u tom prostoru.

Zakupoprimatelj je dužan podmiriti sve troškovc ošte-
ćenja zgrade u kojoj se nalazi pOslovni prostor kao i zaje-
dni čkih uredaja, ako oštećcnja nastanu u svezi s njegovom
poslovnom djelatnoš ću neovisno o tome jc li štctu počinio
zakupoprimatelj ili trcća osoba u vezi s njcgovom poslov-
nom djelatnošću.

Članak 34.

U slučaju prestanka ugovora o zakupu poslovnog pro-
stora zakupoprimatclj ne može odstraniti ugraciene instala-
cije kojc je sam ugradio bez odobrenja zakupodavatelja.

Zakupoprimatelj ima pravo na povrat sredstava ulože-
nih u poslovni prostor u skladu s kriterijima i mjerilima
koje utvrdi Općinsko poglavarstvo Op ćine Vrbovsko.

VI. PRESTANAK UGOVORA O ZAKUPU

Članak 35.

Ugovor o zakupu poslovnog prostora prestaje na na č in
propisan zakonom, ovom Odlukom i ugovorom o zakupu.

Članak 36.

Zakupodavatelj može otkazati ugovor o zakupu:
— ako zakupoprimatelj ne koristi poslovni prostor

duže od 30 dana bez suglasnosti zakupodavatelja,
— ako zakupoprimatelj ne pristane na pove ćanje za-

kupnine,
—u slučaju kad zakupoprimatelj drugome da na kori-

štenje ili podzakup poslovni prostor bez pismene suglasno-
sti zakupodavatelja,

— ako zakupoprimatelj poslovni prostor koristi na
način da drugog zakupoprimatelja ili stanara ometa u nje-
govom korištenju, te remeti javni i kućni red svojim
postupcima čini druge prekršajne radnje u svezi s djelat-
nošću koju obavlja.

Članak 37.
Zakupodavatelj može odustati od ugovora o zakupu

poslovnog prostora u svako vrijeme, bez obzira na ugovo-
rene ili zakonske odredbe u trajanju zakupa, ako i poslije
pismene opomene zakupodavatelja:

— Zakupoprimatelj koristi poslovni prostor protivno
ugovoru ili tako da se poslovnom prostoru, zajedni čkim
prostorijama i uredajima njcgovom krivicom nanosi šteta,

— zakupoprimatelj ne plati zakupninu za dva uza-
stopna mjeseea ili tri mjeseca u bilo kojem razdoblju teku će
Qodine,

— zakupoprimatelj bez odobrenja vrši preinake po-
šlovnog prostora,

— zakupoprimatelj izda dio poslovnih prostorija dru-
gome u podzakup,

—ako se zgrada odnosno poslovni prostor mora rušiti
radi provedbe urbanisti čkog plana ili dotrajalosti zgrade.

VII. PRAVO PRIGOVORA

Članak 38.
Protiv odluke zakupodavatelja zainteresirana osoba

može uložiti prigovor Općinskom poglavarstvu u roku od
15 dana od dana primitka odlukc.

Članak 39.

Odluka po prigovoru mora biti obrazložena i u pisme-
nom otpravku -dostavljena podnositelju prigovora.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 40.

Zahtjevi,za dodjclu poslovnog prostora neposrednom
dodjclom koji nisu riješeni do dana stupanja na snagu ove
Odluke, rije:šit će se po odredbama ove Odluke.

Č lanak 41.

Zakupoprimatelji poslovnog prostora u vlasništvu Op-
ćine Vrbovsko koji su ugovore o zakupu zaključili s ranijim
nositeljima prava korištenja i upravljanja poslovnim prosto-
rom u društvenom vlasništvu (mjesne zajednice, Fond u
stambenom ifi kornunalnom gospodarstvu i sl.), mogu na-
staviti korištenje poslovnog prostora pod uvjetom da s Op-
ćinskim poglavarstvorn*zaklju če nove ugovore o zakupu
poslovnog prostora.

U roku od 6 mjeseci od dana stupanja na snagu ove
Odluke dosadašnjim zakupoprimateljima dostavit će se
novi ugovor o zakupu koji će sadržavati elemente iz ove
Odluke.

Zakupoprimatelji su dužni potpisati ugovore u roku 15
dana od dana dostave ugovora.

U slučaju da zakupoprimatelj iz stavka 3. ovog č lanka
ne potpiše ponuđeni ugovor pokrenut će se postupak za
raskid ugovora o zakupu.

Članak 42.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave
u »Službenim novinama«.

Klasa: 372-01/94-01-1
Ur.br.: 2193/01-01/94-1
Vrbovsko, 18. srpnja 1994.

OPĆ INSKO VIJEĆE OPĆ INE VRBOVSKO

Predsjednica
Općinskog vileća

Milka Kalaica, v.r.

19.
Na temelju članka 13. stavka 1. to čke 6. i stavka 2.

Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine«,
broj 90/93 i 117/93) i članka 15. Statuta Opć inc Vrbovsko,
Općinsko vijeće Opć ine Vrbovsko, na svojoj sjednici 18.
srpnja 1994. godine, donijclo jc

ODLUKU
o prenoz,enju osniva čkih prava

Općina Vrbovsko suosniva č Javnog vock.)privrednog
poduzeća na slivnom podru čju rijckc Kupc i izvori.Snom



Stranica 1486 – broj 22
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 8. kolovoza 1994.

dijelu rijeke Une svoja suosnivačka prava glede javnog
poduzeća prenosi na Županiju Karlova čku.

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage
Odluka o prenošenju osnivačkih prava (»Službene novine«,
broj 17/93), ,koju je donijelo Općinsko vijeće Općine
Vrbovsko 7. prosinca 1993. godine.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja-
vit će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 325-11/94-01-1
Ur.broj: 2193/01-01/94-1
Vrbovsko, 18. srpnja 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO

Predsjednica
Općinskog vijeća

Milka Kalaica, v.r.

20.
Na temelju članka 15. Statuta Općine Vrbovsko (»Slu-

žbene novine«, broj 12/94) Op ćinsko vijeće Općine Vrbov-
sko, na sjednici održanoj 18. srpnja 1994. godine donijelo je

ODLUKU
o prijenosu nekretnina u vlasništvu

Općine Vrbovsko Općinskoj organizaciji
Hrvatskog Crvenog križa Vrbovsko

I.

Općinskoj organizaciji Hrvatskog Crvenog križa
Vrbovsko, Vrbovsko, Ivana Gorana Kova čića prenose se u
vlasništvo nekretnine upisane u zk. uložak broj 643 k.o.
Vrbovsko i to jedna polovina stambeno-poslovne zgrade u
Ul. Ivana Gorana Kovačića 42 i zgrada u Ul. Ivana Gorana
Kovačića broj 44 sagrađene na k.č . broj 2173/1, koje su u
naravi poslovni prostor u prizemlju zgrade 42 i poslovni
prostor u zgradi broj 44.

Stručne i administrativne poslove u vezi s provedbom
ove Odluke obavlja Upravni odjel Općine Vrbovsko.

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine
Vrbovsko potpiše ugovor o međusobnim pravima i obve-
zatria sa Općinskom organizacijom Hrvatskog Crvenog
križa Vrbovsko.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama«.

Klasa: 943-02/94-01-1
Ur.broj: 2193/01-01/94-1
Vrbovsko, 18. srpnja 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO

Predsjednica
Općinskog vijeća

Milka Kalaica, v.r.


